
Koordinācijas padomes 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Rīgā                                                             Nr.3                               2010.gada 8.septembrī 

 
Sēdi vada: 
 

 

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
(turpmāk – RAPLM) valsts sekretāra vietnieks Andris Kužnieks 

 
Piedalās: 
 

 
 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta direktore Arina Andreičika 
RAPLM Valsts stratēģiskās plānošanas departamenta 
direktora vietniece – Valsts attīstības plānošanas nodaļas 
vadītāja 

Ilona Raugze 

RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu 
vadības nodaļas vadītāja p.i. Linda Lāma  

Finanšu ministrijas (turpmāk – FM) Eiropas Savienības 
fondu stratēģijas departaments Publiskās infrastruktūras 
plānošanas nodaļas vadītājs 

Eduards Puriņš 

Ekonomikas ministrijas valsts sekretāra vietnieks Andris Liepiņš 
Satiksmes ministrijas (turpmāk – SM) Investīciju 
departamenta Eiropas Reģionālā attīstības fonda (turpmāk – 
ERAF) projektu uzraudzības nodaļas vadītājs 

Normunds Gaigals 

Vides ministrijas (turpmāk – VidM) Investīciju 
departamenta Investīciju stratēģijas nodaļas vadītāja Jolanta Jansone 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs 
Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības departamenta Sociālo pakalpojumu un sociālā 
darba attīstības nodaļas vecākā referente 

Sigita Rozentāle 

Kultūras ministrijas (turpmāk – KM) Eiropas Savienības 
fondu departamenta direktore Sanita Rancāne 

Latvijas Pašvaldību savienības padomnieks reģionālās 
attīstības jautājumos Jānis Piešiņš 

Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 
priekšsēdētājs  Nikolajs Stepanovs 

Veselības ministrijas Budžeta un investīciju departamenta 
Eiropas Savienības finansējuma plānošanas un vadības 
nodaļas vadītājs 

Boriss Kņigins 

Izglītības un zinātnes ministrijas Struktūrfondu 
departamenta Uzraudzības nodaļas vadītāja Ilze Sīle 

 
 
 
 

 



2 

 

Sēdē nepiedalās: 
  
Zemkopības ministrijas Starptautisko lietu un stratēģijas 
analīzes departamenta Stratēģijas analīzes nodaļas vecākais 
referents 

Jānis Glazkovs 

Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 
priekšsēdētāja Rita Strode 

Kurzemes plānošanas reģiona Administrācijas vadītājs  Kristiāns Godiņš 
Ventspils pilsētas Domes Izpilddirektora vietniece, 
Attīstības pārvaldes vadītāja Kristīne Krasovska 

  
Ar padomdevēja tiesībām piedalās:  
  
Valsts reģionālās attīstības aģentūras direktora vietniece 
programmas ieviešanas jautājumos Sandra Cakule 

Rīgas Domes pilsētu attīstības departamenta Ekonomikas 
pārvaldes Starptautisko projektu nodaļas vadītāja vietnieks Armands Rabovičs 

Latgales plānošanas reģiona Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītāja Ingrīda Bernāne 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Projektu atbalsta 
departamenta Struktūrfondu projektu atbalsta nodaļas 
vadītājs 

Zigmārs Grūbe 

Jelgavas pilsētas domes Attīstības un pilsētas plānošanas 
pārvaldes vadītāja Gunita Osīte 

Daugavpils pilsētas Domes Pilsētas plānošanas politikas 
departamenta Projektu nodaļas vadītāja Daina Krīviņa 

Daugavpils pilsētas Domes M.Rotko centra izveides 
projekta vadītāja Sarmīte Teivāne 

Gulbenes novada Gulbenes pilsētas pašvaldības vadītājs Osvalds Lucāns 
Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Ekonomiskās 
pārvaldes vadītāja vietnieks Guntars Ruskuls 

Zemgales plānošanas reģiona Projektu nodaļas vadītāja Arta Kronberga 
Finanšu ministrijas Komercdarbības atbalsta kontroles 
departamenta direktore Daiga Lagzdiņa 

  
Sēdi protokolē:  
  
RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu 
vadības nodaļas vecākais referents Aleksejs Ņetjosins 

 

Sēdi sāk plkst. 13:00 



3 

 

I. § Vispārīgie jautājumi 

 
A.Kužnieks iepazīstina Koordinācijas padomes sēdes dalībniekus ar darba kārtību. 

 
II. § Par Daugavpils pilsētas pašvaldības projekta ideju „Daugavpils Rotko 

mākslas centra ēkas rekonstrukcija un pieguļošās teritorijas labiekārtošana” 
 

 Diskusijā piedalās: L.Lāma, S.Teivāne, I.Bernāne, A.Kužnieks, S.Rancāne, 
I.Sīle, E.Puriņš un D.Lagzdiņa  

S.Teivāne informē par Daugavpils pilsētas Domes projekta ideju „Daugavpils Rotko 
mākslas centra ēkas rekonstrukcija un pieguļošās teritorijas labiekārtošana”, ko 
pašvaldība ir iecerējusi virzīt ERAF finansējuma saņemšanai darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālas un 
reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts 
attīstībai” (turpmāk – 3.6.1.1.aktivitāte) ietvaros.  

A.Kužnieks aicina Latgales plānošanas reģiona pārstāvi sniegt viedokli par projekta 
ideju. 

I.Bernāne informē, ka Latgales plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par 
DPD projekta ideju un aicina Koordinācijas padomes locekļus atbalstīt DPD projekta 
idejas turpmāko virzību ERAF finansējuma saņemšanai. 
A.Kužnieks jautā S.Teivānei kā tiks nodrošināta projekta realizācija, ja KM pieņems 
lēmumu neatbalstīt 3.4.3.2.aktivitātes „Sociālekonomiski nozīmīgu kultūras 
mantojuma objektu atjaunošana” projektu „Artilērijas Arsenāla ēkas rekonstrukcija 
Daugavpils Rotko Mākslas centra izveidei”. 
S.Teivāne informē, ka šobrīd pieņem, ka KM atbalstīs projektu „Artilērijas Arsenāla 
ēkas rekonstrukcija Daugavpils Rotko Mākslas centra izveidei”, līdz ar to viss 
ieplānotais darbu kopums tiks realizēts.  

S.Rancāne informē par to, ka DPD ir jārēķinās ar to, ka projekta izskatīšanas termiņš 
KM ir 3 mēneši un vērš Koordinācijas padomes sēdes dalībnieku uzmanību uz to, ka 
Daugavpils pilsētas Domes iesniegtā projekta mērķi 3.4.3.2.aktivitātes ietvaros ir 
identiski 3.6.1.1.aktivitātes projekta mērķiem, sakrīt arī sasniedzamais rezultāts.   

A.Kužnieks ierosina Daugavpils pilsētas Domei apsvērt iespēju iesniegt projektu 
RAPLM pēc tam, kad apstiprinās KM iesniegto projekta iesniegumu. 

A.Kužnieks aicina L.Lāmu sniegt RAPLM viedokli par projekta ideju. 
L.Lāma informē, ka RAPLM ir izvērtējusi projekta ideju un sniegusi šādus 
komentārus: 

     Ziņo: 
Daugavpils pilsētas Domes M.Rotko centra izveides projekta vadītāja 
S.Teivāne 
Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāja I.Bernāne 
RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas 
vadītāja p.i L.Lāma 



4 

 

1. projekta idejas sadaļā „Projekta nepieciešamais finansējums un sasaiste ar 
pašvaldības attīstības programmu” ir norādīts, ka viens no galvenajiem 
kvalitatīviem ieguvumiem pēc projekta realizācijas ir jauno darba vietu 
radīšana, savukārt, sadaļā „Projekta sasniedzamie uzraudzības rādītāji” tas 
nav atspoguļots. Lūdzam iesniedzot projekta iesniegumu, norādīt 
sagaidāmo darbavietu skaita pieaugumu ar pamatojumu;  

2. lūdzam skaidrot kādā veidā tiks nodrošināta projekta rezultātu ilgtspēja, 
norādot konkrētas darbības laikā pēc projekta pabeigšanas, kas liecina par 
to, ka Eiropas Savienības fondu līdzfinansējums veicinās projekta 
izvirzīto mērķu sasniegšanu; 

3. lūdzam precizēt arī projekta idejas sadaļā „Projektā sasniedzamie 
uzraudzības (iznākuma un rezultāta) rādītāji” minēto iznākuma rādītāju 
„Veikta ēkas rekonstrukcija”, izsakot šajā projekta ietvaros rekonstruētās 
ēkas daļas platību – m2; 

4. lūdzam Koordinācijas sēdes laikā skaidrot kā ir plānots novērtēt tūrisma 
attīstību un, iesniedzot projekta iesniegumu, to papildināt ar rezultatīvo 
rādītāju „Tūristu un apmeklētāju skaita pieaugums”; 

5. lūdzam skaidrot, kādā veidā tiks nodrošināta būvuzraudzība un 
autoruzraudzība projekta realizācijas gaitā;  

6. aicinām Koordinācijas padomes sēdes laikā pamatot projekta idejas 
sadaļas „Projekta budžeta kopsavilkums” 2.1. punktā „Tehniskās 
dokumentācijas sagatavošanas izmaksas” norādīto summu;  

7. lūdzam iesniedzot projekta iesniegumu nodrošināt, ka katram sadaļā 
„Projekta papildinātība ar citiem apstiprinātajiem projektiem vai 
plānotajiem projektiem” minētām projektam tiks izstrādāts atsevišķs 
būvniecības izmaksu tāmju sējums.  

L.Lāma vienlaikus arī informē, ka daļu atbilžu jau ir saņemtas S.Teivānes 
prezentācijas laikā. 

L.Lāma precizē par jaunajām darba vietām, kurus plāno izveidot pēc projekta 
realizācijas. 

S.Teivāne informē, ka projekta realizācijas rezultātā tiks izveidotas 32 štata vietas. 
L.Lāma precizē kā tiks nodrošināta projekta ilgtspēja un vai to varēs nodrošināt tikai 
ar M.Rotko gleznu deponēšanu.  
S.Teivāne informē, ka pēc projekta realizēšanas Rotko mākslas centra telpas tiks 
sadalītas sešos sektoros un sešus dažādus kultūras pasākumus. 
L.Lāma interesējas kā tiks nodrošināta projektu būvuzraudzība un autoruzraudzība, 
ņemot vērā to, ka tiks piesaistīts finansējums no trim dažādiem avotiem. 
S.Teivāne informē, ka katram projektam tiks noslēgts savs būvuzraudzības līgums. 
Autoruzraudzību veiks tehniskā projekta izstrādātājs.  
A.Kužnieks aicina izteikties nozaru ministriju pārstāvjus. 

E.Puriņš informē, ka ņemot vērā to, ka Rotko mākslas centra izveidei plānots 
piesaistīt finansējumu vairāku aktivitāšu ietvaros, nepieciešams precizēt rezultatīvos 
rādītājus, norādot kādus rezultatīvos rādītājus plānots sasniegt konkrētā projekta 



5 

 

ietvaros, lai novērstu situāciju, ka katrā projektā pie sasniedzamajiem projekta 
rezultātiem tiek norādīts – atjaunots kultūras mantojuma objekts. 

D.Lagzdiņa, lai veiktu sākotnējo izvērtējumu par iespējamu komercdarbības atbalstu 
konkrētā projekta un ar to saistīto projektu ietvaros, lūdz: 

1) sniegt detalizētu  informāciju,  pēc kuras iespējams identificēt aktivitātes, 
kuras plānots īstenot šādu finanšu instrumentu ietvaros: 

a) Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 2007.-2013.gadam; 
b) ERAF 3.4.3.2.aktivitāte; 

c) ERAF 3.6.1.1.aktivitāte. 
2) sniegt detalizētu plānojumu Daugavpils cietokšņa ēkas/ kompleksa 

izmantojumam, iezīmējot tajā, kurās daļās tiks veiktas 1.punktā minēto 
projektu aktivitātes. 

3) sniegt pierādījumus, ka visas aktivitātes, kuras ir paredzēts līdzfinansēt no 
publiskajiem resursiem ir tieši saistītas ar kultūras mantojuma saglabāšanu un 
neparedz ieguldījumus ar saimniecisko darbību saistītas infrastruktūras 
izveidošanā. 

4) sniegt detalizētu aprakstu par katru no finanšu instrumentu projektiem (tajos 
ietvertajām aktivitātēm), kādiem mērķiem tiks izmantots konkrētais objekts/ 
telpa, kurā tiks ieguldīta publiskā nauda.  

5) sniegt informāciju par īpašumtiesībām un apsaimniekošanas tiesībām. Ja 
objekti tiks nodoti apsaimniekošanā, pēc kādiem principiem tiks izvēlēts 
apsaimniekotājs un vai tiks papildus maksāts par objektu uzturēšanu. Ja 
objekti netiks nodoti apsaimniekošanā, sniegt pamatojumu kāpēc. 

D.Lagzdiņa lūdz sniegt iepriekš minēto informāciju tā, lai būtu iespējams skaidri 
identificēt, kuras aktivitātes ietvaros plānots īstenot katra projekta darbības 
E.Puriņš informē, ka FM neatbalstīs šo projekta ideju, ja Koordinācijas padomes sēdē 
par to netiks panākta vienošanās. 
I.Sīle lūdz sniegt informāciju par izglītības pakalpojumiem, kas tiks nodrošināti 
projekta realizācijas rezultātā. 
S.Teivāne informē par izglītības pakalpojumiem, kas tiks nodrošināti pēc projekta 
realizācijas. 
A.Kužnieks norāda, ka projekta idejas „Daugavpils Rotko mākslas centra ēkas 
rekonstrukcija un pieguļošās teritorijas labiekārtošana” izskatīšana ir jāatliek līdz 
brīdim, kad tiks izpildīti FM nosacījumi.  

Koordinācijas padome nolemj:  

 atlikt Daugavpils pilsētas Domes projekta idejas „Daugavpils Rotko mākslas 
centra ēkas rekonstrukcija un pieguļošās teritorijas labiekārtošana” izskatīšanu 
līdz brīdim, kad tiks izpildīti FM izvirzītie nosacījumi. 



6 

 

 
III. § Par Rīgas pilsētas pašvaldības Attīstības programmu 

 Diskusijā piedalās: G.Ruskuls, E.Bartkevičs, A.Kužnieks, I.Raugze 

G.Ruskuls informē par Rīgas pilsētas pašvaldības Attīstības programmā veiktajiem 
grozījumiem. 

A.Kužnieks aicina Rīgas plānošanas reģiona pārstāvi sniegt viedokli par precizēto 
Attīstības programmu. 

E.Bartkevičs informē, ka Rīgas plānošanas reģions pozitīvi vērtē precizēto Attīstības 
programmu un aicina Koordinācijas padomes locekļus to atbalstīt. 

A.Kužnieks aicina I.Raugzi sniegt RAPLM viedokli par projekta ideju. 

I.Raugze informē, ka RAPLM atzinīgi vērtē Attīstības programmā veiktos 
precizējumus, ņemot vērā to, ka RAPLM iepriekš izteiktie priekšlikumi ir iekļauti 
Attīstības programmā.  

A.Kužnieks aicina Koordinācijas padomi atbalstīt Rīgas pilsētas pašvaldības 
Attīstības programmu. 

 
Koordinācijas padome nolemj:  
 

 atbalstīt Rīgas pilsētas pašvaldības Attīstības programmu. 
 
 

IV. § Par Rīgas pilsētas pašvaldības projekta ideju “Grīziņkalna un tam 
pieguļošā Miera dārza teritorijas revitalizācija” 

Diskusijā piedalās: A.Rabovičs, E.Bartkevičs, A.Kužnieks, A.Andreičika, E.Puriņš, 
J.Jansone 

A.Robovičs informē par Rīgas pilsētas pašvaldības projekta ideju “Grīziņkalna un tam 
pieguļošā Miera dārza teritorijas revitalizācija”, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt 
ERAF finansējuma saņemšanai. 

Ziņo:   
Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Ekonomiskās pārvaldes vadītāja vietnieks 
G.Ruskuls 
Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētājs E.Bartkevičs 
RAPLM Valsts stratēģiskās plānošanas departamenta direktora vietniece – Valsts 
attīstības plānošanas nodaļas vadītāja I.Raugze 

Ziņo:   
Rīgas Domes pilsētu attīstības departamenta Ekonomikas pārvaldes Starptautisko projektu 
nodaļas projektu izstrādes grupas vadītājs A.Rabovičs 
Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētājs E.Bartkevičs 
RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja p.i 
L.Lāma 



7 

 

A.Kužnieks aicina Rīgas plānošanas reģiona pārstāvi sniegt viedokli par projekta 
ideju. 
E.Bartkevičs informē, ka Rīgas plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu par 
Rīgas pilsētas pašvaldības projekta ideju ”Grīziņkalna un tam pieguļošā Miera dārza 
teritorijas revitalizācija” un aicina Koordinācijas padomes locekļus atbalstīt Rīgas 
pilsētas pašvaldības projekta idejas turpmāko virzību ERAF finansējuma saņemšanai. 
A.Kužnieks aicina L.Lāmu sniegt RAPLM viedokli par projekta ideju. 
L.Lāma informē, ka RAPLM ir izvērtējusi projekta ideju “Grīziņkalna un tam 
pieguļošā Miera dārza teritorijas revitalizācija” un sniegusi šādus komentārus: 

1. saskaņā ar 2008.gada 4.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.615 
„Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.6.1.2.aktivitāti „Rīgas pilsētas ilgtspējīga attīstība”” 
(turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.615) 21.punktu Rīgas pilsētas 
degradēto teritoriju revitalizāciju jānodrošina saskaņā ar integrēto 
pašvaldības attīstības programmu. Lūdzam Koordinācijas padomes sēdē 
skaidrot projekta idejā iekļautās teritorijas „Skvērs starp Tērbatas ielu 99 
un Brīvības ielu 124 revitalizāciju” (turpmāk – skvērs) atbilstību 
pašvaldības attīstības programmā un Rīgas pilsētas degradēto objektu un 
revitalizācijas programmā noteiktajām degradētajām teritorijām; 

2. ņemot vērā, ka Rīgas pilsētas pašvaldība nav nodrošinājusi atsevišķu 
projekta idejas sadaļu aizpildīšanu, aicinām Rīgas pilsētas pašvaldību 
Koordinācijas padomes sēdē skaidrot projekta idejas atbilstību šādām 
projekta ideju veidlapas sadaļām – „Projekta papildinātība ar citiem 
apstiprinātajiem projektiem vai plānotajiem projektiem”, „Projekta 
budžeta kopsavilkums” un „Aprakstīt, kā projekta darbības paredz 
infrastruktūras uzturēšanas izdevumu samazinājumu pēc projekta 
realizācijas vai saimnieciskai darbībai nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošanu vai uzlabošanu”. Vienlaikus aicinām Rīgas pilsētas pašvaldību 
Koordinācijas padomes sēdē nodrošināt precizētas, ar Koordinācijas 
padomes sēdē sniegto informāciju papildinātas, projekta idejas 
iesniegšanu; 

3. ievērojot Ministru kabineta noteikumu Nr.615 41.punktā minētās 
attiecināmās izmaksas, lūdzam projekta idejas sadaļā „Projekta plānotās 
darbības” darbības „Miera dārza teritorijas revitalizācija” aprakstā svītrot 
darbību „Monumentu atjaunošana”; 

4. projekta idejas sadaļā „Projekta izmaksu sasaiste ar pašvaldības attīstības 
programmas Investīciju plānu” minēts, ka projekta īstenošanai 
nepieciešamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums paredzēts 
ir 4 478 055 lati. Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.615 6.punktā minēto, darbības programmas „Infrastruktūra 
un pakalpojumi” papildinājuma 3.6.1.2.aktivitātei „Rīgas pilsētas 
ilgtspējīga attīstība” Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 
7 028 040 latu. Ņemot vērā, ka 2010.gada 28.jūlijā Rīgas pilsētas 
pašvaldība 3.6.1.2.aktivitātes ietvaros ministrijā ir iesniegusi projekta 
iesniegumu „Maskavas, Krasta un Turgeņeva ielu kvartāla degradētās 
teritorijas revitalizācija” par Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējumu 2 550 000 lati, aicinām Rīgas pilsētas pašvaldību izstrādājot 
projekta iesniegumu „Grīziņkalna un tam pieguļošā Miera dārza teritorijas 



8 

 

revitalizācija” nodrošināt, ka Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums nepārsniedz 4 478 040 latu. 

A.Kužnieks jautā - kā projekta idejā iekļautais skvērs ir saistīts ar projekta mērķi. 

A.Robovičs skaidro, ka skvēra atjaunošana ir skatāma kopā ar citām aktivitātēm, kuru 
ietvaros tiks rekonstruēti citi infrastruktūras elementi (piemēram, māju fasādes).  

A.Kužnieks uzsver, ka lai RAPLM atbalstītu šīs teritorijas iekļaušanu projektā, ir 
nepieciešams precizēt projekta mērķi un pamatot kāpēc tieši šim skvēram ir 
nepieciešama revitalizācija. 
L.Lāma lūdz skaidrot, kā skvēra atjaunošana ir sasaistīta ar projekta mērķi un 
aktivitātes mērķi. 
A.Robovičs informē, ka RAPLM tiks iesniegts izvērsts tehniski ekonomiskais 
pamatojums, kas pamato šīs teritorijas revitalizācijas nepieciešamību.   

E.Puriņš informē, ka FM konceptuāli iebilst pret šī projekta idejas virzību. FM 
uzskata, ka Rīgas pilsētas pašvaldībai šobrīd būtu jāvirza citus prioritārus projektus, 
kas sniedz lielāku ekonomisko atdevi. 

A.Andreičika uzsver, ka neredz pamatojumu skvēra revitalizācijas iekļaušanai 
projektā. 
A.Kužnieks aicina izteikties plānošanas reģiona speciālistus. 

E.Bartkevičs informē, ka skvēra teritorija ir uzskatama par degradēto un to ir 
nepieciešams sakārtot. 

A.Andreičika pauž viedokli par to, ka monumenta atjaunošana nav atbalstāma darbība 
šī projekta ietvaros. 

E.Puriņš informē, ka FM neatbalsta monumenta atjaunošanas izmaksu iekļaušanu 
projektā. 

J.Jansone norāda, ka ņemot vērā Pļavu, Zaķu ielu posma iekļaušanu projektā, 
nepieciešams ievērot 2009.gada 2.novembra vienošanos RAPLM organizētajā 
sanāksmē „Par Eiropas Savienības fondu finansējuma ieguldījumiem sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras atjaunošanai vai izveidei 
3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru izaugsmes 
veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” projektu ietvaros”. 

A.Kužnieks aicina Koordinācijas padomi atbalstīt “Grīziņkalna un tam pieguļošā 
Miera dārza teritorijas revitalizācija” turpmāko virzību ERAF atbalsta saņemšanai, 
ievērojot 2009.gada 2.novembrī panākto vienošanos par kārtību kādā 
ūdenssaimniecības infrastruktūras objekti ir iekļaujami šīs aktivitātes projektos un 
šajā Koordinācijas padomes sēdē panākto vienošanos par papildus informācijas 
sniegšanu RAPLM un projekta idejas precizēšanu. 

 
Koordinācijas padome nolemj:  
 

- atbalstīt Rīgas pilsētas pašvaldības projekta idejas turpmāko virzību ERAF 
atbalsta saņemšanai, ievērojot 2009.gada 2.novembrī panākto vienošanos par 
kārtību kādā ūdenssaimniecības infrastruktūras objekti ir iekļaujami 



9 

 

3.6.1.1.aktivitātes projektos un šajā Koordinācijas padomes sēdē panākto 
vienošanos par papildus informācijas sniegšanu RAPLM. 

 
Piezīme: FM neatbalsta projekta idejas tālāku virzību. 
 
 

V. § Par Gulbenes novada pašvaldības projekta ideju „Gulbenes pilsētas ielu - 
Miera, Vidus, Ozolu, Litenes, Naglenes, Zvaigžņu, Raiņa, Dzeguzes, Stacijas, 

Ausekļa, Alkšņu, Robežu, Draudzesskolas, Lauku, Tilta, Dzirnavu ielas seguma 
rekonstrukcija 3.kārta” 

Diskusijā piedalās: A.Kužnieks, L.Lāma, B.Kņigins 
 
O.Lucāns informē par Gulbenes novada pašvaldības projekta ideju „Gulbenes pilsētas 
ielu - Miera, Vidus, Ozolu, Litenes, Naglenes, Zvaigžņu, Raiņa, Dzeguzes, Stacijas, 
Ausekļa, Alkšņu, Robežu, Draudzesskolas, Lauku, Tilta, Dzirnavu ielas seguma 
rekonstrukcija 3.kārta”, ko pašvaldība ir iecerējusi virzīt ERAF finansējuma 
saņemšanai. 

A.Kužnieks aicina Vidzemes plānošanas reģiona pārstāvi sniegt viedokli par projekta 
ideju. 

N.Stepanovs informē, ka Vidzemes plānošanas reģions ir sniedzis pozitīvu atzinumu 
par Gulbenes novada pašvaldības plānoto projekta ideju un aicina Koordinācijas 
padomes locekļus atbalstīt Gulbenes novada pašvaldības projekta ideju turpmāko 
virzību ERAF finansējuma saņemšanai. 

A.Kužnieks aicina L.Lāmu sniegt RAPLM viedokli par projekta ideju „Gulbenes 
pilsētas ielu- Miera, Vidus, Ozolu, Litenes, Naglenes, Zvaigžņu, Raiņa, Dzeguzes, 
Stacijas, Ausekļa, Alkšņu, Robežu, Draudzesskolas, Lauku, Tilta, Dzirnavu ielas 
seguma rekonstrukcija 3.kārta”. 

L.Lāma informē, ka RAPLM ir izvērtējusi projekta ideju un lūgusi Gulbenes novada 
pašvaldību skaidrot projekta idejas atbilstību projekta ideju veidlapas sadaļai 
„Aprakstīt, kā projekta darbības paredz infrastruktūras uzturēšanas izdevumu 
samazinājumu pēc projekta realizācijas vai saimnieciskai darbībai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanu vai uzlabošanu”. 
L.Lāma vienlaikus arī informē, ka atbilde jau ir saņemta O.Lucāna prezentācijas laikā. 

A.Kužnieks aicina izteikties nozaru ministriju pārstāvjus. 
 
B.Kņigins lūdz detalizētāku informāciju par ceļa renovāciju līdz pilsētas slimnīcai. 
 
O.Lucāns informē, ka projekta ietvaros tiks rekonstruēts gājēju celiņš, pieturvieta un 
tiks nodrošināta droša un ērta transporta piebraukšana pie slimnīcas.   
 

Ziņo:    
Gulbenes novada Gulbenes pilsētas pašvaldības vadītājs O. Lucāns 
Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētājs N. Stepanovs 
RAPLM Attīstības instrumentu departamenta Struktūrfondu vadības nodaļas vadītāja 
p.i L.Lāma 



10 

 

A.Kužnieks aicina Koordinācijas padomi atbalstīt Gulbenes novada pašvaldības 
projekta ideju „Gulbenes pilsētas ielu - Miera, Vidus, Ozolu, Litenes, Naglenes, 
Zvaigžņu, Raiņa, Dzeguzes, Stacijas, Ausekļa, Alkšņu, Robežu, Draudzesskolas, 
Lauku, Tilta, Dzirnavu ielas seguma rekonstrukcija 3.kārta” turpmāko virzību ERAF 
atbalsta saņemšanai. 
 
Koordinācijas padome nolemj:  

 atbalstīt Gulbenes novada pašvaldības projekta ideju „Gulbenes pilsētas ielu - 
Miera, Vidus, Ozolu, Litenes, Naglenes, Zvaigžņu, Raiņa, Dzeguzes, Stacijas, 
Ausekļa, Alkšņu, Robežu, Draudzesskolas, Lauku, Tilta, Dzirnavu ielas 
seguma rekonstrukcija 3.kārta” turpmāko virzību ERAF atbalsta saņemšanai. 

 

 Sēdi slēdz plkst. 14:25 

 

      RAPLM valsts sekretāra vietnieks   A. Kužnieks 

 

 

Protokolēja                                       A.Ņetjosins 

 


